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TARIFS DES INSÉMINATIONS

LA SIMMENTAL À EVA JURA

Tarif en vigueur au 1er août 2021

IA JB Senior (+3 retours)

IA JB Junior FR (+3 retours)

IA JB Junior ET (+3 retours)

Mise en place dose (+3 passages)

49,06 € HT

39,78 € HT

45,95 € HT

30,90 € HT

Malgré l’arrêt d’un élevage historique dans le jura (le GAEC Thurel) le nombre d’IAP se maintient. Nous en 
profitons pour remercier ce cheptel pour la travail génétique effectué pour la race durant toutes ces années.
1 200 IAP (-68) réalisées sur la dernière saison, 930 (-128) d’entre elles sont effectuées en race pure, 77 (-4) sur 
vaches croisées, 192 (+64) sur Montbéliarde. 134 (+24) exploitations ont réalisé une IAP Simmental.

Ouverture du génotypage femelle : 31€ HT / femelle pour génotyper vos animaux 
L’année 2022 sera marquée par l’arrivée d’une nouvelle méthode d’indexation le single step, avec pour finalité 
un accroissement de la fiabilité des index . EVA jura vous propose de génotyper vos femelles avec un des tarifs 
les plus bas de France, profitez en !

parlez-en à votre technicien ou votre inséminateur ! 

LES INDEX DE CE CATALOGUE SONT LES INDEX CONVERTIS D’AOÛT 2021, FRANÇAIS DE JUIN 2021.
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GUEPARD

HADDOCK

JAILLY

LEZARD

ILLUMINATI

WEEKEND PP*

WAL 
WINNIPEG
WILDWEST 
RATGEBER
WALDSTEIN 
MANITOBA
VLARO    
RUM
ILION 
ROMEL
WOOKIE P 
MAHANGO P

146

133

129

125

124

138

INEL

43

41

8

32

-3

33

CD

95

95

95

83

95

71

Lait

907

586

472

672

223

903

TB

0,2

4,2

-1,9

1,7

-1,1

1,3

TP

0,7

1,1

-0,9

0,0

-1,2

-1,0

FER

0,5

0,4

1,5

1,5

0,5

LGF

0,3

-0,6

1,5

0,0

1,6

1,0

CA

108

106

96

85

106

VT

90

105

107

92

94

101

NAI

86

88

92

94

89

91

CEL

1,0

0,6

-0,5

0,1

0,4

0,4

CO

87

101

115

97

99

96

AP

106

80

114

106

107

112

MU

105

87

105

109

111

91

MA

101

105

111

99

114

109

MO

99

92

120

104

115

104

HS

86

98

116

98

99

98

LP

107

102

108

106

104

90

PC

102

107

107

99

94

95

LB

94

108

116

97

99

97

LH

97

116

112

90

99

92

IB

110

109

106

107

104

104

LT

99

98

112

95

103

90

LC

92

107

116

101

100

95

AJ

92

144

83

100

107

97

EJ

96

123

85

102

104

111

ET

87

102

114

94

95

109

PA

94

96

116

96

91

113

AAV

98

98

113

104

111

110

LAV

96

106

101

109

120

97

VO

96

100

120

96

101

116

EQ

103

110

107

98

117

108

EA

94

96

114

99

109

94

LI

103

109

97

110

110

112

LAR

102

104

102

99

101

94

OR

102

88

104

98

118

107

LO

99

94

103

99

97

110

TS

98

103

104

110

99

101

FO

102

91

97

110

98

106

Nom
GPM

AGPM
ISU

PRODUCTION FONCTIONNELS SYNTHÈSES CORPS APLOMBS MAMELLE

AB

1,6

0,3

0,9

-1,6

0,6

-1,3

Filles

160

840

198

47

466

0

MERCEDES P

IRREGUT P

MAIFIRE PP

POSEIDON P

MONTAFON P

MARIN P

WAKA PP

WEEKEND PP

167

158

157

153

148

147

142

138

SANS CORNES
POSEIDON P

ERASMUS EH

WOSIS

HABSBURGER

HIGHPOWER

1296

1271

1197

1172

1166

TOP Lait
EILFORT

IRREGUT P

IMPOSSIBLE

WIKIPE

HADDOCK

2,1

1,6

1,4

1,2

1,1

TOP TP
VITO

OSIRIS

WUNDERINO

MERCEDES P

WOSIS

2,5

1,8

1,6

1,5

1,5

TOP CEL
ERASMUS 

WIKIPE

HIMMLISCH

HIGHPOWER

OSIRIS

126

126

123

123

122

 TOP MO
HABSBURGER

ERASMUS 

MAGIER

IMPOSSIBLE

OSIRIS

130

128

128

126

125

 TOP MA

INDEXÉS SUR LES PERFORMANCES DE LEURS FILLES EN FRANCE, ILS SONT DISPONIBLES SANS LIMITATIONS.

JABELLE (GUEPARD) • GAEC THUREL (39) WEEKEND PP* • 100% SANS CORNES NILAKE (JAILLY) • GAEC HANCE (88) OFFRE (LEZARD) • EARL DU COTEAU (52)

SENIOR

* WEEKEND PP EST UN TAUREAU GÉNOMIQUE MAIS DISPONIBLE SANS RÉSERVATION AU TARIF SENIOR.

S
X



OSIRIS

POSEIDON P

PETER PAN

PIANO

PEPERE

IMPOSSIBLE 
WABAN
MAHONI P 
WABAN
MAHONI P 
WILDWEST
VIVA 
MANUAP
MOGUL 
VLAX

164

153

149

144

140

INEL

39

37

24

25

20

CD

71

71

71

70

71

Lait

809

1296

581

372

524

TB

-1,3

-2,7

0,7

2,5

-0,8

TP

0,7

-1,6

-0,4

0,7

-0,1

FER

-0,4

-0,2

1,0

0,0

0,0

LGF

0,8

0,8

1,0

-0,2

0,9

VT

97

97

98

106

93

NAI

90

92

88

88

90

CEL

1,8

1,3

1,0

1,3

0,6

CO

106

109

104

117

111

AP

108

100

105

96

120

MU

97

105

111

110

96

MA

125

114

113

107

115

MO

122

117

118

118

121

HS

106

108

101

117

112

LP

101

108

109

123

102

PC

109

112

105

114

104

LB

106

111

109

117

113

LH

100

105

106

115

101

IB

83

107

100

95

107

LT

100

106

107

119

101

LC

104

109

107

115

112

AJ

110

99

97

101

104

EJ

106

94

86

90

115

ET

97

103

114

107

102

PA

105

107

116

98

112

AAV

115

112

107

116

106

LAV

112

111

101

104

104

VO

113

101

104

107

115

EQ

128

114

113

106

116

EA

120

115

112

102

116

LI

109

102

112

96

106

LAR

108

106

100

100

102

OR

119

115

109

85

124

LO

97

102

89

105

96

TS

106

103

104

104

108

FO

99

110

93

98

95

Nom
GPM

AGPM
ISU

PRODUCTION FONCTIONNELS SYNTHÈSES CORPS APLOMBS MAMELLE

AB

-1,4

-0,9

-0,3

-0,2

0,9

ISSUS DU SCHÉMA DE SÉLECTION SIMMENTAL FRANCE, CES JEUNES TAUREAUX BÉNÉFICIENT D’UNE INDEXATION GÉNOMIQUE OFFICIELLE EN FRANCE. 
LA FIABILITÉ DE CES INDEX ÉTANT PLUS FAIBLE QUE DES INDEX POLYGÉNIQUES, IL EST PRIMORDIAL D’UTILISER LES GAMMES GÉNOMIQUES EN CHOISISSANT UN MAXIMUM DE TAUREAUX DIFFÉRENTS.

OSIRIS POSEIDON P PETER PAN PIANO

PEPERE

JUNIORS 
FRANÇAIS

SX

SX

SX



VITO

HABSBURGER

ELGAR

HERRY

WEXFORD

HIRN

VIDAL 
WOBBLER
HERMELIN 
WATTKING
EZECHIEL 
RALDI
HERZPOCHEN 
ETOSCHA
WEISSENSEE 
GS DENKMAL 
HERO 
RALDI

169

158

157

152

151

151

INEL

44

38

39

40

41

34

CD

69

71

69

71

69

71

Lait

975

1172

1019

869

745

706

TB

-0,3

-0,8

0,3

1,2

0,6

1,0

TP

0,4

-1,3

-0,7

0,0

0,9

0,3

FER

0,9

0,1

1,6

0,1

-0,2

2,1

LGF

1,0

1,6

0,5

0,5

0,7

0,4

VT

97

110

109

115

106

97

NAI

92

92

94

91

92

94

CEL

2,5

0,6

0,5

-0,1

0,6

0,6

CO

96

99

106

112

105

102

AP

112

108

102

105

97

107

MU

89

97

105

106

95

95

MA

117

130

110

113

118

110

MO

108

122

114

120

112

108

HS

95

102

104

112

103

104

LP

93

89

107

115

102

93

PC

95

92

107

108

103

106

LB

95

100

112

114

111

100

LH

94

91

104

110

101

94

IB

100

102

112

100

107

91

LT

93

89

105

112

101

93

LC

93

98

111

112

109

98

AJ

78

87

94

100

100

97

EJ

98

103

97

100

102

102

ET

95

109

107

118

101

101

PA

106

105

101

104

94

110

AAV

106

114

109

110

116

112

LAV

115

118

112

112

105

106

VO

100

115

101

105

116

107

EQ

118

135

110

113

119

109

EA

117

119

111

106

100

98

LI

108

113

102

98

105

99

LAR

117

117

104

107

109

103

OR

111

123

88

112

111

92

LO

84

89

95

91

100

103

TS

109

108

105

103

107

107

FO

93

93

95

96

90

101

Nom
GPM

AGPM
ISU

PRODUCTION FONCTIONNELS SYNTHÈSES CORPS APLOMBS MAMELLE

AB

1,3

1,7

0,9

2,3

0,7

0,6

UNE SÉLECTION DE 6 TAUREAUX ALLEMANDS ET AUTRICHIENS. 
CONDITIONS D’ATTRIBUTION : ÊTRE ADHÉRENT AU CONTRÔLE DE PERFORMANCE ET AVOIR RÉALISÉ AU MINIMUM 5 IAP EN RACE PURE SUR LA DERNIÈRE CAMPAGNE.

VITO HABSBURGER ELGAR HERRY

JUNIORS 
ÉTRANGERS HIRNWEXFORD

SX



Index
Convertis

Index
Suisse

ERASMUS EH

WOSIS

MERCEDES P

WUNDERINO

WALDURIS

EILFORT

HAUK

MAIFIRE PP

WIKIPE

HIGHPOWER

MONTAFON P

MARIN P

WAKA PP

IRREGUT P

HUFSCHLAG

HIMMLISCH

ETOSCHA

IMPOSSIBLE

SISYPHUS

MAGIER

VERU

VERU

CYRILL

EHRSAM 
WATTKING
WOIWODE 
HUTERA
MINOR 
VOLLGAS PS
WEISSENSEE 
REUMUT
WALOT 
REMMEL
ERBHOF 
RUMGO
HERZPOCHEN 
MANIGO
MAJESTAET 
MANOLO P
WISCONA 
WILLENBERG
HURLY 
VLUTLICHT
MEGA PP 
RALDI
MIDWEST 
MAHANGO P
WOOKIE P 
MAHANGO P
IROKESE 
MUNGO PP
HUTERA 
RUREIF
HIMEROS 
RAVE
EVEREST 
IDIOM
IMPRESSION 
RUAP
SYMPOSIUM 
WILLE
MANIGO 
RAU
UNIC 
HUGO
UNIC 
HUGO
UNIC
APOLLO

176

170

167

165

163

161

159

157

156

156

148

147

142

158

154

153

152

145

143

143

INEL

45

50

42

49

47

53

40

38

36

43

38

35

30

71

41

28

27

17

29

20

1

CD

69

70

71

69

72

73

71

69

75

72

71

71

70

83

81

79

84

82

84

70

70

81

66

Lait

1271

1197

896

913

1002

785

1049

1073

620

1166

492

584

633

1091

949

697

820

74

455

419

-129

1007

519

TP

-0,6

-0,4

0,1

0,6

0,3

2,1

-0,6

-1,1

1,2

-0,6

0,9

0,4

-0,2

1,6

0,3

0,0

-0,5

1,4

0,3

0,3

0,5

0,2

0,6

TB

-2,4

1,2

1,2

2,4

0,9

1,2

-0,5

0,1

-0,2

-0,9

5,5

4,3

2,6

5,6

-0,9

-1,0

-2,4

1,7

3,9

0,2

1,5

1,1

0,1

FER

1,1

0,8

0,4

1,5

-0,2

0,6

0,5

-0,2

0,5

0,3

0,2

0,7

1,3

-1,3

-0,1

0,4

1,4

1,2

1,0

99

93

LGF

1,6

0,7

1,2

1,1

0,4

0,7

0,9

0,9

0,4

0,5

0,5

1,0

0,7

-0,3

0,4

1,7

0,1

0,7

0,4

0,5

VT

114

95

98

103

101

100

105

97

104

100

106

105

101

102

99

101

94

101

119

109

103

105

NAI

88

91

92

92

90

93

91

92

89

91

90

92

93

91

89

90

92

89

94

92

112

106

CEL

0,6

1,5

1,5

1,6

0,9

0,4

0,9

1,3

-0,2

-0,2

-0,3

0,7

0

-0,3

1,1

0,4

1,1

0,4

0,7

1,3

-0,4

99

105

CO

114

108

102

99

105

108

103

107

110

114

107

105

103

109

109

98

107

104

90

87

100

112

AP

103

106

121

95

108

105

115

111

118

108

109

107

96

99

99

113

108

100

100

105

102

100

MU

96

96

90

94

108

92

105

98

110

100

106

100

95

99

97

108

101

98

100

100

89

90

MA

128

116

123

109

115

107

112

121

113

118

114

105

120

105

114

122

115

126

120

128

108

118

MO

126

115

120

100

121

106

118

121

126

123

119

108

112

107

112

123

118

117

109

113

107

118

HS

114

109

103

98

101

112

103

108

110

114

107

104

102

108

111

98

106

104

90

87

107

97

LP

119

102

98

91

113

95

104

100

109

108

102

104

107

110

99

99

110

84

89

94

97

102

PC

108

106

100

99

112

101

101

107

111

112

104

106

102

109

103

98

102

105

89

92

98

106

LB

118

108

105

106

109

107

104

105

112

112

110

106

104

116

112

98

113

95

92

87

LH

113

101

97

93

108

95

102

99

106

105

101

102

104

106

98

98

106

91

91

90

IB

99

101

93

98

90

99

102

120

96

100

104

111

105

106

102

103

114

100

102

98

94

99

LT

116

101

97

91

110

94

102

99

107

106

101

102

105

108

98

98

108

96

89

91

108

107

LC

116

106

103

104

107

105

101

103

110

111

108

104

102

114

110

96

112

103

89

92

AJ

113

96

99

111

94

82

91

106

87

94

95

96

97

104

87

100

101

118

99

111

101

100

EJ

111

95

109

112

94

102

98

111

105

96

98

111

89

98

87

114

94

106

100

122

111

105

ET

120

105

106

97

107

97

109

107

110

114

110

97

111

94

111

99

124

88

99

97

99

103

PA

98

111

106

93

104

102

116

112

105

105

105

95

105

93

111

107

111

89

94

103

103

105

AAV

121

112

115

109

118

108

109

110

110

115

115

110

119

106

110

109

107

112

116

116

LAV

111

105

104

104

116

110

112

110

106

118

111

111

104

114

99

108

111

119

111

121

116

114

VO

122

109

116

106

104

108

107

119

109

109

109

106

124

101

117

113

111

115

108

109

102

105

EQ

131

117

125

108

116

106

112

123

113

119

114

103

122

103

114

124

116

139

122

119

EA

116

108

113

96

110

106

102

108

96

107

106

94

104

81

96

109

119

106

107

115

119

111

LI

105

101

104

99

110

94

95

113

108

99

103

92

115

84

113

115

104

120

105

106

112

117

LAR

103

107

116

103

104

102

109

111

114

114

105

112

98

108

101

116

97

98

104

119

OR

108

112

120

104

125

105

111

121

97

116

96

79

123

96

111

104

105

104

117

126

109

114

LO

87

92

94

104

96

101

108

100

103

101

101

105

106

96

90

90

87

84

91

89

97

98

TS

107

111

106

97

109

97

105

104

107

106

106

101

106

112

109

107

107

101

101

104

FO

88

95

86

109

86

97

94

103

99

99

97

100

95

94

95

92

100

98

104

90

Nom
GPM

AGPM
ISU

PRODUCTION FONCTIONNELS SYNTHÈSES CORPS APLOMBS MAMELLE

Nomenclature : 
MO : Morphologie, CO : Corps, HS : Hauteur Sacrum, LB : Longueur Bassin, LH : Largeur Hanche, IB 
: Inclinaison Bassin, MU : Musculature, MA : Mamelle , LI :Ligament, AAV : Angle Attache Avant, EA : 
Ecart Avant, VOL : Volume mamelle, LO : Longueur trayons, FO :Forme trayons, OR : Orientation, AP 
: Aplombs, AJ : Angle Jarret, CEL : Cellules, FER : Fertilité, LGF : Longévité, NAI : Facilité de naissance,  
VEL : Facilité de vêlage des filles, VT : Vitesse de traite,  P : Hétérozygote sans cornes, PP : Homozygote 
sans cornes

G
én

om
iq

ue
s

Po
ly

gé
ni

qu
es

AB

1,0

-0,5

-0,3

1,4

0,4

1,6

1,0

0,4

0,2

1,7

2,6

0,0

-0,3

0,9

-0,1

1,3

-0,1

CA

99

103

98

101

Filles

0

0

0

0

0

0

0

0

18

0

0

0

0

379

85

60

3379

45

2124

20

27

27

12

OFFREZ-VOUS LE MEILLEUR DE LA SIMMENTAL EUROPÉENNE !

SÉLECTION
ÉTRANGÈRE

SX

SX

SX



TARIFS
BON DE COMMANDE

VRENI • mère du taureau VERU

LES APPROVISIONNEMENTS EN DOSES ÉTRANGÈRES NÉCESSITANT DES DÉLAIS ASSEZ CONSÉQUENTS, NOUS VOUS INVITONS À ANTICIPER VOS BESOINS AU MAXIMUM.
D’AUTRES TAUREAUX PEUVENT ÊTRE DISPONIBLES SUR COMMANDE. RETROUVEZ LA LISTE SUR WWW.SIMMENTALFRANCE.FR

WALDURIS

Pleine sœur de MAGIER

MERCEDES P

NOM

WEEKEND PP

OSIRIS

POSEIDON P

PEPERE

HABSBURGER

WEXFORD

ERASMUS EH

WOSIS

MERCEDES P

WUNDERINO

WALDURIS

EILFORT

HAUK

MAIFIRE PP

WIKIPE

HIGHPOWER

MONTAFON P

MARIN P

WAKA PP

IRREGUT P

HUFSCHLAG

HIMMLISCH

ETOSCHA

IMPOSSIBLE

SISYPHUS

MAGIER

VERU

CYRILL

Dose
Conventionnelle

(HT)

-

-

-

-

-

-

25 €

20 €

22 €

15 €

20 €

21 €

20 €

21 €

19 €

20 €

21 €

15 €

20 €

21 €

18 €

19 €

15 €

20 €

19 €

20 €

29 €

31 €

Dose
Sexée
(HT)
50 €

43 €

41 €

41 €

49 €

49 €

-

-

51 €

-

47 €

-

-

-

-

-

-

-

-

49 €

-

-

-

-

-

-

-

-

TOTAL DOSES :

SX

SX

SX

SX

SX

SX

SX

SX

N° Cheptel : ..................................................................................................................................................

Nom : ............................................................................................................................................................

Pour envoyer votre commande  : 

Par téléphone : 	06.64.74.85.54
Par courrier : 	 EVA Jura
		  Route de Lons
		  39570 HAUTEROCHE 
Par mail : 	 samuel.bouhin@evajura.com

Pays N°

AT

FR

FR

FR

DE

AT

DE

DE

AT

AT

AT

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

CH

CH

0117479168

0118032146

0119032402

4913044455

954569640

665790269

817174893

955445143

422587868

97146569

888615168

952271620

954200963

954486257

952249806

954613454

954432411

955072410

954759305

950075810

949144759

950718412

948786057

949778368

666439378

815784871

120059378508

120129152373

SX



nelly, fille de jailly • earl de la charme (39)

MÈRE DE HABSBURGER • un taureau référence pour la mamelle

MÈRE DU TAUREAU WUNDERINO

TAUREAU 100% SANS CORNES

MÈRE DE WAKA PP


